



Circular 2

Respuestas de inquietudes del Proceso Núm. ENJ-CM-2022-231. Solicitud de contratación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a la infraestructura física de la Escuela Nacional de la Judicatura por un período de 6 meses.

Fecha de publicación 31 de enero 2022

Proveedor que realizó pregunta: Racero Multi solutions (RMS), S.R.L.

Núm. 1 podemos observar que en el procedimiento solamente solicitan personal, es entendible que los materiales para realizar los trabajos serán suministrados por la institución?

Respuesta 1: Así es, los materiales que se requieran serán suministrados por la institución luego de coordinar el trabajo a realizar.

Núm. 2 Favor aclarar o especificar si la institución tiene un calendario para realizar las reparaciones, o algún parámetro para tomar como consideración para las visitas del personal, ¿es decir un estimado de días para cada brigada?

Respuesta 2: No existe un calendario, sino que los trabajos se realizan según surja la necesidad y dependiendo de la urgencia de los mismos se requerirá la presencia del personal. Esto puede incluir, de ser necesario, fines de semanas o días feriados. Todos los trabajos son coordinados desde el área encargada del mantenimiento de la infraestructura, quienes mantienen comunicación constante.